セグエグループ株式会社(3968) 2025年12月期 訂正四半期決算短信

2025年９月25日

各 位

会 社 名 セグエグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 愛須 康之

(コード：3968、東証プライム市場)

問合せ先 取締役コーポレート本部長 福田 泰福

(TEL.03-6228-3822)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))

「「「「「22222000002222255555年12月年12月年12月年12月年12月期期期期期 第第第第第１１１１１四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短四半期決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕（（（（（連連連連連結結結結結）））））」」」」」の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

2025年５月13日に公表いたしました「2025年12月期第１四半期決算短信〔日本基

準〕（連結）」の記載内容の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたし

ます。

また、数値データ(XBRL)にも訂正が生じますので、訂正後の数値データを送信いた

します。

記

１．訂正の理由

「2025年12月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後、記載内容の一

部に誤りがあることが判明しましたので、訂正を行うものです。

２．訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

サマリー情報１ページ

１．2025年12月期第１四半期の連結業績（2025年１月１日～2025年３月31日）

（２）連結財政状態

(訂正前)

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2025年12月期第１四半期 14,008 3,548 23.9
2024年12月期 13,633 3,193 21.9

(参考) 自己資本 2025年12月期第１四半期 3,352百万円 2024年12月期 2,981百万円

(訂正後)

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2025年12月期第１四半期 14,008 3,548 23.9
2024年12月期 13,633 3,193 21.8

(参考) 自己資本 2025年12月期第１四半期 3,341百万円 2024年12月期 2,971百万円

セグエグループ株式会社(3968) 2025年12月期 訂正四半期決算短信

添付資料４ページ

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

前連結会計年度
(2024年12月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2025年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 3,909,297 4,121,061

受取手形及び売掛金 2,830,423 3,015,412

電子記録債権 264,387 32,835

有価証券 157,067 149,573

棚卸資産 1,687,584 1,303,888

前渡金 1,371,193 1,406,491

未収入金 295,441 262,941

その他 288,341 276,326

貸倒引当金 △7,827 △8,565

流動資産合計 10,795,910 10,559,966

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 164,191 163,557

減価償却累計額 △59,557 △51,832

建物及び構築物（純額） 104,634 111,724

車両運搬具 7,990 7,576

減価償却累計額 △4,972 △4,980

車両運搬具（純額） 3,017 2,595

工具、器具及び備品 1,216,503 1,260,126

減価償却累計額 △971,608 △1,004,974

工具、器具及び備品（純額） 244,894 255,151

リース資産 73,447 69,648

減価償却累計額 △49,324 △51,368

リース資産（純額） 24,123 18,279

土地 639 639

有形固定資産合計 377,309 388,392

無形固定資産

のれん 1,467,136 1,351,594

ソフトウエア 68,210 59,846

ソフトウエア仮勘定 38,401 55,960

その他 1,314 1,314

無形固定資産合計 1,575,062 1,468,716

投資その他の資産

投資有価証券 235,409 959,687

長期差入保証金 180,745 170,675

繰延税金資産 198,180 203,575

保険積立金 87,638 88,675

その他 182,853 168,471

投資その他の資産合計 884,827 1,591,085

固定資産合計 2,837,199 3,448,193

資産合計 13,633,110 14,008,160

セグエグループ株式会社(3968) 2025年12月期 訂正四半期決算短信

(単位：千円)

前連結会計年度
(2024年12月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2025年３月31日)

負債の部

流動負債

買掛金 1,410,538 1,552,927

短期借入金 80,887 202,021

1年内返済予定の長期借入金 551,512 475,000

リース債務 19,766 17,646

未払金 179,256 151,958

未払費用 405,127 310,894

未払法人税等 350,459 125,516

未払消費税等 308,286 207,084

前受金 4,873,561 4,942,164

賞与引当金 26,455 117,836

役員賞与引当金 10,540 10,540

株式給付引当金 ― 24,805

その他の引当金 2,056 1,877

その他 94,457 44,581

流動負債合計 8,312,907 8,184,855

固定負債

長期借入金 1,652,657 1,570,280

退職給付に係る負債 360,050 383,310

株式給付引当金 43,765 31,897

繰延税金負債 ― 222,403

長期未払金 64,648 64,648

リース債務 6,052 1,915

固定負債合計 2,127,173 2,274,455

負債合計 10,440,081 10,459,310

純資産の部

株主資本

資本金 533,369 533,369

利益剰余金 2,832,614 2,764,691

自己株式 △467,366 △467,366

株主資本合計 2,898,617 2,830,694

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 438 499,823

繰延ヘッジ損益 1,522 △3,448

為替換算調整勘定 81,235 25,016

その他の包括利益累計額合計 83,197 521,391

新株予約権 60,932 67,613

非支配株主持分 150,280 129,150

純資産合計 3,193,028 3,548,850

負債純資産合計 13,633,110 14,008,160

セグエグループ株式会社(3968) 2025年12月期 訂正四半期決算短信

(訂正後)

(単位：千円)

前連結会計年度
(2024年12月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2025年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 3,909,297 4,121,061

受取手形及び売掛金 2,830,423 3,015,412

電子記録債権 264,387 32,835

有価証券 157,067 149,573

棚卸資産 1,687,584 1,303,888

前渡金 1,371,193 1,406,491

未収入金 295,441 262,941

その他 288,341 276,326

貸倒引当金 △7,827 △8,565

流動資産合計 10,795,910 10,559,966

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 164,191 163,557

減価償却累計額 △59,557 △51,832

建物及び構築物（純額） 104,634 111,724

車両運搬具 7,990 7,576

減価償却累計額 △4,972 △4,980

車両運搬具（純額） 3,017 2,595

工具、器具及び備品 1,216,503 1,260,126

減価償却累計額 △971,608 △1,004,974

工具、器具及び備品（純額） 244,894 255,151

リース資産 73,447 69,648

減価償却累計額 △49,324 △51,368

リース資産（純額） 24,123 18,279

土地 639 639

有形固定資産合計 377,309 388,392

無形固定資産

のれん 1,467,136 1,351,594

ソフトウエア 68,210 59,846

ソフトウエア仮勘定 38,401 55,960

その他 1,314 1,314

無形固定資産合計 1,575,062 1,468,716

投資その他の資産

投資有価証券 235,409 959,687

長期差入保証金 180,745 170,675

繰延税金資産 198,180 203,575

保険積立金 87,638 88,675

その他 182,853 168,471

投資その他の資産合計 884,827 1,591,085

固定資産合計 2,837,199 3,448,193

資産合計 13,633,110 14,008,160

セグエグループ株式会社(3968) 2025年12月期 訂正四半期決算短信

(単位：千円)

前連結会計年度
(2024年12月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2025年３月31日)

負債の部

流動負債

買掛金 1,410,538 1,552,927

短期借入金 80,887 202,021

1年内返済予定の長期借入金 551,512 475,000

リース債務 19,766 17,646

未払金 179,256 151,958

未払費用 405,127 310,894

未払法人税等 350,459 125,516

未払消費税等 308,286 207,084

前受金 4,873,561 4,942,164

賞与引当金 26,455 117,836

役員賞与引当金 10,540 10,540

株式給付引当金 ― 24,805

その他の引当金 2,056 1,877

その他 94,457 44,581

流動負債合計 8,312,907 8,184,855

固定負債

長期借入金 1,652,657 1,570,280

退職給付に係る負債 360,050 383,310

株式給付引当金 43,765 31,897

繰延税金負債 ― 222,403

長期未払金 64,648 64,648

リース債務 6,052 1,915

固定負債合計 2,127,173 2,274,455

負債合計 10,440,081 10,459,310

純資産の部

株主資本

資本金 528,173 528,173

利益剰余金 2,827,418 2,759,495

自己株式 △467,366 △467,366

株主資本合計 2,888,224 2,820,302

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 438 499,823

繰延ヘッジ損益 1,522 △3,448

為替換算調整勘定 81,235 25,016

その他の包括利益累計額合計 83,197 521,391

新株予約権 71,325 78,006

非支配株主持分 150,280 129,150

純資産合計 3,193,028 3,548,850

負債純資産合計 13,633,110 14,008,160

以 上